
 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Hodnocení oponenta bakalářské práce 

Autor práce Daniela Kučerová 

Název práce Kolekce svrchních oděvů pro současnou matku 

Obor/forma studia Multimédia a design, ateliér Design oděvu, PS Rok 2021-2022 

Autor posudku MgA. Eliška Mertová 

 
Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 A

2 Nastavení cílů a metod práce 40 A

3 Úroveň teoretické části práce 50 A

4 Úroveň analytické části práce 50 A

5 Úroveň projektové části práce 50 B

6 Splnění cíle práce 60 B

7 Struktura a logika textu 40 A

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 A

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 A
10 Jazyková a formální úroveň práce 30 A

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,17 A  
 
Na práci lze ocenit (silné stránky): 

• kvalitní a bohatou rešerši týkající se tématu nošení dětí v šátcích a nosítkách a jiných 
značek zabývajících se nosící módou. 

• Decentní výběr barev, který je zacílen spíše na vkus nositelky, než-li na dětský 
pestrobarevný svět.  

• Kreativní stahovací prvky pro variabilitu oděvu 

• Studentka prošla jistě dlouhou cestu při vymýšlení a výrobě zkušebních verzí, než dosáhla 
ucelené řady bund a vest. 

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky): 

• za slabší stránku práce považuji dosažení záměru vytvořit lehké nepromokavé 
bundy/vesty pro jarní a letní období a jejich praktičnost při umístění do věčně plných 
tašek maminek. Bundy a vesty působí poměrně objemným dojmem (délka ke kolenům a 
níž, objemné límce) a jestliže jsou některé navíc vatované, byly by podle mne pro tato 
období příliš teplá. 

 

Otázky k obhajobě:  

• Vyzkoušela jste oděvy v praxi, zda splňují svůj účel za deště? 

• Mohly by dlouhé límce chránit také hlavičku dítěte před deštěm? 

• Je materiál odolný proti prodření? 

 

 

Ve Zlíně dne 06. 06. 2022    Podpis: MgA. Eliška Mertová 


